РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Михайловское муниципальное образование

Михайловское городское поселение

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2020 года №537

р. п. Михайловка

В целях определения тенденций развития социально – экономического

развития Михайловского городского поселения, в соответствии со статьей 173

Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 10 Положения о бюджетном

процессе в Михайловском городском поселении, утвержденного решением Думы

Михайловского городского поселения от 30 апреля 2009 года №18 (в редакции от

31.05.2016 года №17), с Порядком разработки прогноза социально–экономического

развития Михайловского городского поселения, утвержденного постановлением

администрации Михайловского городского поселения от 21 апреля 2015 года №128,

руководствуясь статьями 6, 33, 37 Устава Михайловского муниципального

образования, администрация Михайловского городского поселения,

п о с т а н о в л я е т:

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития Михайловского

городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

(прилагается).

2. Ведущему специалисту по организационной работе (Н.Н. Фёдорова)

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на

официальном сайте Михайловского муниципального образования

www.mihailovskoe-gp.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации А.М. Рихальский

 О прогнозе социально-экономического развития

Михайловского городского поселения

на 2021 год и плановый период

2022 и 2023 годов

ОДОБРЕН

постановлением администрации

Михайловского городского поселения

от 13 ноября 2020 года №537

Прогноз социально-экономического развития Михайловского городского поселения на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование показателя  ед.изм.
Факт 2019

год

Оценка

2020 год

Прогноз на:

2021 год

2022 год 2023 год консервати

вный
базовый

Индекс потребительских цен % 105,6% 103,6% 103,5% 103,6% 104,0% 104,0%

1. Состояние основных видов экономической деятельности хозяйствующих субъектов МО

Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в

действующих ценах) по полному кругу организаций
млн.руб. 1028,7 831,1 842,7 846,1 861,1 879,5

в том числе по видам экономической деятельности

Обрабатывающие производства млн.руб. 307,1 127,9 132,1 132,5 135,1 137,9

Производство и распределение электроэнергии, газа и воды млн.руб. 75,6 76,7 77,3 77,9 79,3 81,7

Транспорт и связь млн.руб. 194,5 190,7 192,7 193,9 197,3 201,1

Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных

средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов

личного пользования

млн.руб. 430,3 417,9 422,5 423,3 430,5 439,1

Прочие млн. руб. 21,2 17,9 18,1 18,5 18,9 19,7

Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в

действующих ценах) предприятий малого бизнеса (с

учетом микропредприятий)

млн.руб. 1 028,7 831,1 842,7 846,1 861,1 879,5

Наименование показателя Ед. изм.
Факт 2019

год

Оценка

2020 год

Прогноз на:

2021 год

2022 год 2023 год консервати

вный
базовый

Промышленное производство:

Объем отгруженных товаров собственного

производства, выполненных работ и услуг

собственными силами (С+D+E):

млн.руб. 382,7 204,6 209,4 210,4 214,4 219,6

Индекс промышленного производства: % 109,0% 53,5% 102,3% 102,8% 101,9% 102,4%

в том числе:

Обрабатывающие производства (D): Объем

отгруженных товаров собственного производства,

выполненных работ и услуг собственными силами млн.руб. 307,1 127,9 132,1 132,5 135,1 137,9

Индекс промышленного производства % 103,8% 41,6% 103,3% 103,6% 102,0% 102,1%

Производство и распределение электроэнергии, газа и

воды (E): Объем отгруженных товаров собственного

производства, выполненных работ и услуг собственными

силами млн.руб. 75,6 76,7 77,3 77,9 79,3 81,7

Индекс промышленного производства % 137,1% 101,4% 100,8% 101,6% 101,8% 103,0%

РАЗДЕЛ I: Транспорт -  Объем отгруженных товаров

собственного производства, выполненных работ и услуг

собственными силами млн.руб. 194,71 190,7 192,7 193,9 197,3 201,1

Индекс промышленного производства % 103,8% 97,9% 101,0% 101,7% 101,8% 101,9%

2. Потребительский рынок

Розничный товарооборот млн.руб. 430,3 417,9 422,1 425,0 427,6 436,1

Индекс физического объема  % 103,7% 97,1% 101,0% 101,7% 101,3% 102,0%

3. Малый бизнес

Число действующих малых предприятий - всего (с учетом

микропредприятий), в том числе по видам экономической

деятельности: ед. 113 112 113 113 113 113

Обрабатывающие производства ед. 3 3 3 3 3 3

Наименование показателя Ед. изм.
Факт 2019

год

Оценка

2020 год

Прогноз на:

2021 год

2022 год 2023 год консервати

вный
базовый

Производство и распределение электроэнергии, газа и воды ед. 3 3 3 3 3 3

Торговля ед. 89 89 89 89 89 89

Транспорт и связь ед. 7 7 7 7 7 7

Прочие ед. 10 10 11 11 11 11

Уд. вес выручки предприятий малого бизнеса (с учетом

микропредприятий) в выручке  в целом по МО
% 93,0% 91,0% 91,0% 91,0% 91,0% 91,0%

Число действующих микропредприятий  ед. 106 106 107 107 107 108

Количество индивидуальных предпринимателей ед. 60 60 61 61 61 62

Объем инвестиций в основной капитал за счет всех

источников -  всего
млн.руб. 0 0 0 0 0 0

4. Демография, рынок труда и занятость населения

Численность постоянного населения - всего чел. 7 395 7 395 7 397 7 397 7 399 7 400

Среднесписочная численность работников (без внешних

совместителей) по полному кругу организаций, в том

числе: чел. 1 268 1 267 1 271 1 273 1 293 1 305

Обрабатывающие производства чел. 173 173 175 177 180 181

Производство и распределение электроэнергии, газа и воды чел. 81 81 81 81 85 87

Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных

средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов

личного пользования чел. 165 165 167 167 170 170

Транспорт и связь чел. 188 187 187 187 189 190

Государственное управление и обеспечение военной

безопасности; обязательное социальное обеспечение  чел. 39 39 39 39 40 41

Образование   чел. 375 375 375 375 377 380

Деятельность в области здравоохранения и социальных

услуг  чел. 145 145 145 145 147 148

Деятельность в области культуры, спорта, организации

досуга  чел. 38 38 38 38 39 40

Операции с недвижимым имуществом, аренда и

предоставление услуг чел. 45 45 45 45 46 47

Прочие  чел. 19 19 19 19 20 21

Наименование показателя Ед. изм.
Факт 2019

год

Оценка

2020 год

Прогноз на:

2021 год

2022 год 2023 год консервати

вный
базовый

В том числе из общей численности работающих

численность работников малых предприятий (с учетом

микропредприятий)-всего,

чел.

626 625 629 631 644 649

в том числе: чел.

Обрабатывающие производства чел. 173 173 175 177 180 181

Производство и распределение электроэнергии, газа и воды чел. 81 81 81 81 85 87

Торговля чел. 165 165 167 167 170 170

Транспорт и связь чел. 188 187 187 187 189 190

Прочие чел. 19 19 19 19 20 21

Уровень регистрируемой безработицы (к трудоспособному

населению) % 4,0% 7,0% 7,0% 5,0% 4,7% 3,7%

5. Денежные доходы населения

Среднемесячная начисленная заработная плата (без

выплат социального характера) в целом по полному

кругу организаций, в том числе: руб.

32 717,0 32 099,1 32 644,7 32 741,0 34 378,1 36 097,0

Обрабатывающие производства руб. 36 328,0 42 592,8 43 316,9 43 444,7 45 482,8 47 756,9

Производство и распределение электроэнергии, газа и воды руб. 34 088,0 32 784,7 33 342,0 33 440,4 35 009,1 36 759,6

Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных

средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов

личного пользования

руб. 17 702,0 22 633,8 23 018,5 23 086,4 24 169,4 25 377,9

Транспорт и связь руб. 32 291,0 39 347,2 40 016,1 40 134,1 42 016,9 44 117,8

Государственное управление и обеспечение военной

безопасности; обязательное социальное обеспечение
руб. 36 484,0 32 001,2 32 545,3 32 641,3 34 172,5 35 881,1

Образование руб. 38 271,0 27 561,0 28 029,5 28 112,2 29 431,0 30 902,6

Деятельность в области здравоохранения и социальных

услуг
руб. 26 267,2 30 474,5 30 992,6 31 084,0 32 542,2 34 169,3

Прочие руб. 26 779,5 25 849,3 26 288,7 26 366,2 27 603,1 28 983,3

Наименование показателя Ед. изм.
Факт 2019

год

Оценка

2020 год

Прогноз на:

2021 год

2022 год 2023 год консервати

вный
базовый

Среднемесячная начисленная заработная плата

работников малых предприятий (с учетом

микропредприятий)

руб. 32 717,0 32 641,5 33 196,4 33 294,4 34 856,3 36 599,1

Темпы роста (снижения) среднемесячной заработной платы % 127,5% 99,8% 101,7% 102,0% 105,0% 105,0%

Фонд начисленной заработной платы по полному кругу

организаций
млн.руб. 459,3 399,6 406,4 407,6 426,7 448,0

в том числе:

Фонд начисленной заработной платы работников малых

предприятий (с учетом микропредприятий)
млн.руб. 261,1 199,4 202,8 203,4 212,9 223,6

Фонд начисленной заработной платы работников

бюджетной сферы
млн.руб. 198,2 200,2 203,6 204,2 213,8 224,5

6. Доходный потенциал муниципального образования

Доходный потенциал (объем налогов, формируемых на

территории) - всего, том числе: тыс.руб. 14 892,6 14 389,7 13 603,1 13 603,1 13 765,7 13 825,0

Налог на доходы физических лиц тыс.руб. 5 681,7 5 648,9 5 707,3 5 707,3 5 765,4 5 849,7

Налоги на имущество физических лиц тыс.руб. 2 205,3 710,6 1 030,0 1 030,0 1 040,3 1 050,7

Земельный налог  тыс.руб. 2 425,4 2 457,4 2 260,3 2 260,3 2 283,0 2 305,7

Глава Михайловского городского поселения   А.М. Рихальский